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Realizacja „Miejskiego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Gorzowa Wielkopolskiego na lata 
2022- 2024” w 2023 roku przebiegała następująco: 

 
OBSZAR I 

 

BEZPIECZEŃSTWO W PRZESTRZENI PUBLICZNEJ. 

 

CEL OPERACYJNY 1.1 Zapewnienie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców. 

 

Policja: 

W 2023 roku na rzecz zapewnienia poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców, 

policjanci Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim realizowali następujące 

działania: 

− w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym funkcjonariusze realizowali w ciągu 

roku wiele działań prewencyjno - kontrolnych, mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie miasta takich jak np.: Trzeźwy 

Kierowca, Prędkość, Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego, Pieszy, Kaskadowy 

Pomiar Prędkości, Zima, Odblaski, Bezpieczna Droga do Szkoły, Bezpieczne Ferie 

i Wakacje, Wszystkich Świętych, kontrole przewozów pasażerów taksówkami, 

autokarami, pojazdy nauki jazdy czy też działania związane z przedłużonymi 

weekendami i świętami. Łącznie w 2023 roku przeprowadzono 125 działań. Ponadto 

funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim wykonali łącznie 

29 649 służb w tym: 

• 15 724 stanowiły służby patrolowo- interwencyjne tj. 43 służby na dobę, 

• 6 455 stanowiły służby obchodowe tj. 17 służb na dobę, 

• 7 470 stanowiły służby na drogach tj. 20,5 służby na dobę, 

− na terenie Gorzowa Wielkopolskiego odnotowano w 2023 roku 21501 interwencji Policji 

(z czego 1267 to interwencje własne) tj. o 2178 mniej niż w roku 2022. Siły policyjne 

dyslokowane były w oparciu o codzienną analizę zdarzeń i kierowane w rejony  

o największym natężeniu ruchu, a co za tym idzie najbardziej zagrożone 

przestępczością, 

− w związku z udzieleniem Komendzie Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim 

wsparcia przez Urząd Miasta na dofinansowanie płatnych ponadnormatywnych służb 

prewencyjnych ze środków jednostek samorządów terytorialnych do służby skierowano 

dodatkowo 114 funkcjonariuszy. W ramach służb ponadnormatywnych przeprowadzili 

76 interwencji i dokonali 7 kontroli pojazdów w trakcie, których 

wylegitymowali 186 osób z których 3 były poszukiwane, 

− bieżące diagnozowanie zagrożeń na platformie Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa. W 2023 roku poprzez (KMZB) funkcjonariusze przyjęli 3512 zgłoszeń 

na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim, w tym 2208 

potwierdzonych i wyeliminowanych, niepotwierdzonych 852 oraz jako żart pomyłka 

odnotowano 314 zgłoszeń, 

− w zakresie kontroli miejsc o szczególnym zagrożeniu dostosowywana jest właściwa 

ilość służb patrolowych do skali zagrożeń. Podyktowane jest to wcześniejszą analizą 

zdarzeń na potrzeby dyslokacji służby wykonywanej raz w miesiącu. Na jej podstawie 

do służby kierowani są policjanci patrolowo-interwencyjni, dzielnicowi, przewodnicy 



3 
 

psów służbowych oraz służby kryminalne, 

− w okresie zimowym policjanci kontrolowali miejsca przebywania osób bezdomnych 

wspólnie z pracownikami socjalnymi Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie 

(z  sekcji ds. bezdomności), przedstawicielami Ośrodka Pomocy Osobom 

Nietrzeźwym, pracownikami Caritasu oraz innych służb. Działania miały na celu 

informowanie osób w kryzysie bezdomności o możliwościach uzyskania wsparcia oraz 

pomocy finansowej i materialnej, 

− spotkania w ramach realizacji szeroko rozumianej profilaktyki społecznej  

tj. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym procedura Niebieskiej Karty oraz 

innych działań prewencyjnych, a także interwencyjnych dotyczących zjawiska 

demoralizacji i przestępczości nieletnich oraz patologii społecznych, 

− kontrola dzikich kąpielisk oraz innych akwenów pod kątem bezpieczeństwa 

przebywających tam osób w okresie letnim oraz zimowym, 

− działania w ramach „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem”.  

Przez cały okres trwania „Tygodnia...” tj. od 20 do 24 lutego 2023 roku dyżur pełniło 

łącznie 43 funkcjonariuszy z KMP w Gorzowie Wielkopolskim wraz z podległymi 

komisariatami (zarówno dzielnicowi w punktach obsługi interesantów lub komisariatach 

Policji, jak i inni funkcjonariusze pionu prewencji i pionu kryminalnego (dochodzeniowo 

- śledczego). Z pomocy funkcjonariuszy skorzystało łącznie 4 osoby (w tym zgłoszenia 

telefoniczne). Osoby zgłaszały głównie problemy rodzinne (spory dotyczące spraw 

między członkami rodziny lub też konflikty sąsiedzkie), zawiadamiały również  

o sytuacjach związanych z groźbami karalnymi, przywłaszczeniem mienia, kradzieżą 

portfela, naruszeniem miru domowego, kradzieży z włamaniem. Konsultacje 

telefoniczne dzielnicowych dotyczyły również konfliktów rodzinnych i sąsiedzkich oraz 

sytuacji związanych z zakłóceniami ciszy, spokoju nocnego, porządku publicznego, 

przypadku naruszenia nietykalności cielesnej oraz niezachowaniu ostrożności przy 

trzymaniu psa. Wszystkie osoby w zależności od rozpoznania sprawy otrzymywały 

wsparcie i poradę lub przyjmowano od nich zawiadomienia o popełnieniu 

przestępstwa. Dzielnicowi w miarę możliwości udawali się także do zgłaszających 

problem i rozwiązywali spory na miejscu, 

− wszelkie działania związane z „Tygodniem…” zostały rozpropagowane poprzez 

umieszczanie informacji na stronie internetowej KMP w Gorzowie Wielkopolskim wraz  

z wykazami miejsc, gdzie pełniono dyżury.      

 

ZADANIE  
Przeciwdziałanie zagrożeniom w miejscach najbardziej zagrożonych przestępczością 

i wykroczeniami. 

 

Straż Miejska 

W ramach zagrożeń bezpieczeństwa i realnych potrzeb społeczności lokalnej Strażnicy 

Miejscy w 2023 r. wykonali łącznie 2134 służby patrolowo – obchodowe w systemie 

dwuzmianowym. W tym czasie przeprowadzili  łącznie 5836 czynności służbowych, z których  

w 5024 przypadkach zastosowano środki oddziaływania prawnego (wnioski o ukaranie do 

sądu, mandaty, pouczenia).      

      Spośród 2134 służb patrolowo–obchodowych– 70 służb stanowiły wspólne służby  

z funkcjonariuszami Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim.  

     Zapewnienie przestrzegania obowiązków w zakresie czystości i porządku w mieście to 

priorytet działań Straży Miejskiej. Realizacja tego obowiązku odbywa się poprzez 
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podejmowanie działań w wielu różnych zagadnieniach problemowych, które strażnicy realizują 

podczas każdej służby w terenie. Do najważniejszych zadań strażników w zakresie utrzymania 

czystości i porządku jest reakcja na nieprawidłowości w zakresie: handlu w miejscach do tego 

niewyznaczonych lub bez wymaganego zezwolenia, ujawnianie martwych zwierząt, 

ujawnianie ogłoszeń oraz ogłoszeń umieszczanych w miejscach publicznych bez zgody 

właścicieli, reakcja na zaśmiecanie, zanieczyszczanie miejsc publicznych, w tym przez psy, 

a także bezprawne magazynowanie odpadów, usuwanie wraków - pojazdów bez tablic 

rejestracyjnych albo których stan wskazuje że nie są używane. W analizowanym okresie 

w 2023 r. podjęto łącznie 428 czynności związanych z realizacją wyżej wymienionych 

zagadnień dotyczących utrzymania czystości i porządku, w trakcie których za popełnione 

wykroczenia, na sprawców nałożono 34 mandaty karne oraz skierowano 2 wnioski o ukaranie 

do Sądu Rejonowego w Gorzowie Wielkopolskim.   

W ramach przeciwdziałania alkoholizmowi strażnicy miejscy ujawnili 723 osoby 

spożywające lub usiłujące spożyć alkohol w miejscach niedozwolonych, wobec których 

zastosowano środki oddziaływania prawnego 194 osoby ukarano mandatami karnymi.  

W zakresie minimalizowania skutków bezdomności w 2023 r. strażnicy na terenie 

miasta dokonali 31 kontroli miejsc przebywania osób bezdomnych. 

 

Straż Pożarna: 

W zakresie analizy zagrożeń bezpieczeństwa i realnych potrzeb społeczności lokalnej, 

zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA z dnia 17 września 2021 r. w sprawie szczegółowej 

organizacji krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego (Dz. U. z 2021 r. nr 1737), 

funkcjonariusze Komendy Miejskiej PSP w Gorzowie Wielkopolskim opracowali „Analizę 

zagrożeń na obszarze powiatu gorzowskiego”, w tym dokumencie częścią składową jest 

miasto Gorzów Wielkopolski jako oddzielna jednostka terytorialna. Zgodnie z tą analizą, teren 

miasta został zakwalifikowany do kategorii ZIV G. 

Do głównych zagrożeń związanych z rodzajem zabudowy należy uwzględnić: jeden 

budynek wysokościowy (LUW) ponad 100 budynków wysokich, z których większość stanowią 

budynki mieszkalne wielorodzinne, administrowane przez Spółdzielnie Mieszkaniowe i ZGM. 

Pozostałe budynki to obiekty hotelowe i administracyjno – biurowe. Ponadto na terenie miasta 

Gorzowa Wielkopolskiego zlokalizowane są obiekty, w których mogą przebywać ludzie  

w dużych grupach, obiekty oświatowe, obiekty o charakterze kulturalnym, widowiskowo 

– sportowe, obiekty przeznaczone dla osób o ograniczonej zdolności poruszania itp. 

Wszystkie te obiekty zalicza się ze względu na przeznaczenie i sposób użytkowania do 

kategorii zagrożenia ludzi ZL I, II, IV(wysokie) i V – i uznaje się je za najbardziej zagrożone. 

Większość budynków jest wykonana z materiałów niepalnych, jednakże część budynków 

mieszkalnych starej substancji budowlanej ma palne konstrukcje dachów. 

Z analizy częstotliwości występujących zdarzeń na szczególną uwagę zasługuje Hotel 

„Metalowiec” wykorzystywany w głównej mierze do celów lokali socjalnych. 

W kwestii zagrożeń związanych z funkcjonowaniem zakładów przemysłowych należy 

zwrócić szczególną uwagę głównie na zakłady o dużym ryzyku: 

− S.C. Johnson & Son Inc. zlokalizowany przy ul. Kasprzaka, 

− FIEGE Sp. z o.o. zlokalizowany przy ul. Szczecińskiej. 

 

Pozostałe zakłady tj.: Domo przy ul. Walczaka 25, ZWCh Stilon S.A. przy ul. Walczaka 

25, Elektrociepłownia Gorzów S.A. ul. Energetyków 6 oraz Spółdzielnia Mleczarska „MlekPol” 

przy ul. Kostrzyńskiej 89 posiadają nieznaczne ilości TŚP. 

Do zagrożeń związanych z infrastrukturą komunikacyjną i transportową należy 
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zaliczyć: gazociąg zasilający EC w Gorzowie Wielkopolskim (o średnicy 250 mm), a także 

drogi szybkiego ruchu S3 wraz z węzłami i drogę krajową nr 22. Drogi te przebiegają przez 

miasto i oprócz zagrożeń komunikacyjnych należy pamiętać o zagrożeniach związanych 

z transportem materiałów niebezpiecznych (ADR) . W transporcie kolejowym, materiały 

niebezpieczne przewożone są m.in. na trasach: 

− Berlin - Kostrzyn nad Odrą - Gorzów Wielkopolski - Krzyż Wielkopolski., 

− Gorzów Wielkopolski - Zbąszynek. 

 

Najczęściej przewożone materiały niebezpieczne to: benzyna, ON, Kwas solny, 

Kwas octowy, Dwutlenek siarki, Amoniak, Wodorotlenek sodowy, Propan – Butan, 

Akrylonitryl. 

Kolejnym źródłem potencjalnych zagrożeń jest niewątpliwie usytuowanie w granicach 

miasta składowiska materiałów niebezpiecznych zlokalizowanego przy ul. Małyszyńskiej 180. 

Rocznie Zakład jest w stanie unieszkodliwić 58 300 ton zmieszanych odpadów komunalnych. 

Ponadto na terenie magazynu zlokalizowanego przy ul. Teatralnej 49 w Gorzowie 

Wielkopolskim składowane są materiały takie jak: świetlówki, zużyty sprzęt komputerowy 

zawierający niebezpieczne elementy np. rtęć. 

Analiza uwzględnia również zagrożenia związane z występowaniem cieków  

i zbiorników wodnych w tym budowli hydrotechnicznych. Potencjalnym zagrożeniem jest 

oczywiście rzeka Warta, której poziom uzależniony jest od stanu wód Noteci oraz pośrednio 

Odry. 

W kwestii zagrożeń związanych z występowaniem obszarów leśnych należy pamiętać 

o zarastających terenach po poligonowych na obrzeżach osiedli domków jednorodzinnych. 

 

Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie: 
 

Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie w ramach realizacji zadania statutowego, jakim 

jest zapewnienie bezpieczeństwa i kompleksowego wsparcia osobom bezdomnym na terenie 

miasta, przeprowadziło w 2023 r. - 44 patroli. Patrole prowadzone były systematycznie przez 

cały rok, przy czym ich ilość i częstotliwość została zwiększona w okresie jesienno-zimowym. 

Wówczas patrole przeprowadzane były dwa razy w tygodniu (poniedziałki i czwartki)  

w  godzinach porannych tj. od 7.00 rano oraz popołudniowych tj. po godz. 17.00. Patrole 

wykonywane były we współpracy z przedstawicielami innych instytucji takich jak: Policja, Straż  

Miejska czy Ośrodek Pomocy Osobom Nietrzeźwym.  

Z uwagi na zwiększone zagrożenie zdrowia i życia osób bezdomnych w okresie 

jesienno-zimowym (m.in. niskie temperatury powietrza, zagrożenie pożarem przez 

nieodpowiednie sposoby ogrzewania) pracownicy docierali w pierwszej kolejności do osób 

bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych i nieogrzewanych. Pracownicy 

Sekcji ds. bezdomności Gorzowskiego Centrum na podstawie patroli stworzyli mapę miejsc 

niemieszkalnych, w których przebywały osoby bezdomne. Mapa była na bieżąco 

aktualizowana (na podstawie danych z patroli oraz informacji pochodzących z innych 

instytucji). 
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Patrole przeprowadzone przez pracowników Sekcji ds. bezdomności w roku 2023 

 

Patrole w miejscach niemieszkalnych 2021 rok 2022 rok 2023 rok 

Liczba patroli pracowników Sekcji 

ds. Bezdomności (w tym instruktora 

ds. uzależnień) 

66 99 44 

Liczba wspólnych patroli z innymi podmiotami 

tj. Policja, Straż Miejska, pracownicy Ośrodka 

Pomocy Osobom Nietrzeźwym 

38 37 44 

Ogółem 104 136 88 

 

W trosce o bezpieczeństwo osób bezdomnych przebywających w miejscach 

niemieszkalnych pracownicy prowadzili pracę socjalną w postaci poradnictwa, 

przeprowadzono szereg rozmów motywujących do zmiany sytuacji życiowej, proponowano 

pomoc w formie schronienia, posiłku, świadczeń finansowych z pomocy społecznej, wsparcia 

psychologicznego, terapeuty uzależnień.  

Ponadto informowano o podmiotach udzielających wsparcia przekazując ulotkę 

informacyjną. Znaczna grupa osób bezdomnych zarejestrowanych na patrolach miała 

problemy z uzależnieniem lub ze zdrowiem psychicznym. 

W stosunku do osób bezdomnych były inicjowane różnorakie działania, w szczególności: 
 

− kierowanie do placówek udzielających schronienia: 38 osoby; 

− przyznawanie świadczeń wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej: 269 osób, w tym poradnictwo w zakresie wychodzenia z bezdomności,  
− wsparcie instruktora ds. uzależnień (w tym pomoc w podjęciu leczenia odwykowego):  

9 osób;  
− podejmowanie interwencji w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia osoby bezdomnej, 

informowanie służb porządkowych i ratunkowych: 6 osób,  
− informowanie osób bezdomnych o funkcjonowaniu i możliwościach organizacji 

pozarządowych w celu uzyskania pomocy w formie żywności i odzieży, możliwości 

skorzystania z węzła sanitarnego, możliwości starania się o miejsce w mieszkaniu 

chronionym: 35 osób, 

− skierowanie do Centrum Integracji Społecznej: 38 osób. 

 

Działania podejmowane na rzecz osób bezdomnych zawsze mają na celu wsparcie  

w szczególnie trudnej sytuacji życiowej, rozwiązywanie problemów zmierzając do wyjścia  

z bezdomności. Jest to trudny i długotrwały proces, a każda osoba bezdomna, która pokonała 

swój problem i wyszła z bezdomności stanowi ogromne osiągnięcie. 

 

W całym 2023 roku na terenie miasta przebywały 263 osoby bezdomne.  

W 2023 roku 10 osób bezdomnych odeszło z systemu pomocy społecznej, tzn. iż 

przestały korzystać z jakiejkolwiek formy wparcia. Kolejne 2 osoby zmieniły swój status 

poprzez zamieszkanie w lokalu chronionym, niemniej jednak nadal pozostawali w kręgu 
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zainteresowań Gorzowskiego Centrum w zakresie pomocy finansowej i pracy socjalnej. 

 

 2021 rok 2022 rok 2023 rok 

Liczba osób bezdomnych, która się 

usamodzielniła tj. odeszła z systemu pomocy 

społecznej 

8 22 10 

Liczba osób, która zamieszkała w lokalu 

chronionym, nadal objęci pomocą finansową 

i pracą socjalną 

3 5 2 

 

W porównaniu do roku poprzedniego jest zauważalny spadek liczby osób bezdomnych, 

którym udało się skutecznie pomóc.  
 
ZADANIE  
Przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym, w tym przemocy w rodzinie, 

narkomani, alkoholizmowi. 

 

Wydział Spraw Społecznych: 
W ramach realizacji działań profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii: 

1. Przeprowadzono działania w obszarach: 

− realizacja w szkołach programów profilaktyki uniwersalnej z zachowaniem standardów 

jakości pierwszorzędowych programów profilaktycznych, opracowanych przez Wydział 

Wychowania i Profilaktyki Ośrodka Rozwoju Edukacji, 

− realizacja środowiskowych programów profilaktycznych skierowanych do dzieci 

i młodzieży, 

− realizacja spektakli profilaktyczno – edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z włączeniem osób 

dorosłych (rodziców, nauczycieli), 

− realizacja programów profilaktyczno – interwencyjnych, korekcyjno – pomocowych 

skierowanych do osób pijących ryzykownie lub szkodliwie, oraz uzależnionych od alkoholu 

(profilaktyka wskazująca i programy redukcji szkód), 

− prowadzenie zajęć i programów socjoterapeutycznych lub opiekuńczo – wychowawczych 

dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występuje problem uzależnienia od alkoholu lub 

zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, z możliwością organizowania obozów 

socjoterapeutycznych  przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie 

klubów abstynenta oraz innych form działań pomocowych poza terapią, których odbiorcami 

są osoby uzależnione od alkoholu oraz ich rodziny, 

− prowadzenie punktów konsultacyjnych i pomocowych dla osób uzależnionych, 

współuzależnionych od alkoholu, a także dla osób doświadczających przemocy  

i stosujących przemoc, 

− terapia osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych od alkoholu, w tym DDA 
(Dorosłe Dzieci Alkoholików), terapia osób uzależnionych od środków psychoaktywnych 
i współuzależnionych. 
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2. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2023 r.:   
− złożyła 27 spraw do sądu o orzeczenie zobowiązania do leczenia odwykowego. 
 

W ramach upowszechniania wśród społeczności lokalnej wiedzy na temat 

niebezpieczeństwa uzależnień: Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii – Oddział 

Terenowy w Gorzowie Wielkopolskim przeprowadziło kampanię informacyjno – edukacyjną 

pn. „Dobrze wiedzieć - Edukacja Społeczna w zakresie wiedzy o szkodliwości narkotyków”. 

Celem projektu było wzmocnienie roli rodziny poprzez edukację ogółu społeczności lokalnej 

w zakresie wiedzy o uzależnieniu od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych: 

− informacje o placówkach udzielających pomocy terapeutycznej osobom nadużywających 

alkoholu, pijącym szkodliwie oraz uzależnionym od narkotyków udzielana był przede 

wszystkim zainteresowanym klientom Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie oraz podczas 

interwencji Policji w trakcie wykonywanych czynności służbowych. Także rodziny osób 

uzależnionych otrzymywały od pracowników instytucjonalnych oraz organizacji 

pozarządowych komunikaty zachęcające do korzystania ze wsparcia adekwatnego do 

sytuacji życiowej, 

− informacje o warunkach i możliwościach podjęcia leczenia były przekazywane przez 

dyżurujących w punktach specjalistów (GCPR, MKRPA), dysponowali oni wiedzą na temat 

zjawiska uzależnienia, możliwościami leczenia i utrzymania trzeźwości, oferty GCPR  

i sposobów zapobiegania wystąpieniu choroby. 

 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie: 

W ramach zapewnienia pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, w sytuacji zagrożenia 

życia bądź zdrowia odbywało się poprzez: 

− przyjęcie na pobyt stacjonarny (bez skierowania i bez względu na dochód oraz za zgodą 

osoby poszkodowanej), 

− zapewnienie nieodpłatnego całodobowego schronienia zaspakajając niezbędne potrzeby 

bytowe, interwencyjne, terapeutyczno-wspomagające na poziomie obowiązujących 

standardów i indywidualnego zapotrzebowania. 

W zakresie działania ambulatoryjnego, każda osoba doświadczająca przemocy uzyskała 

pomoc z zakresu profilaktyki, edukacji i psychoedukacji w formie rozmów ze specjalistą do 

spraw przemocy, psychologiem, pedagogiem lub prawnikiem celem uświadomienia o zjawisku 

przemocy i przerwania jego cyklu. Korzystanie z konsultacji oraz udział w Grupie Wsparcia 

odbywał się bezpłatnie dla osób pokrzywdzonych. Ośrodek aktywnie działał w mediach oraz 

na posiadającej stronie internetowej upowszechniał informacje w zakresie możliwości i form 

uzyskania pomocy oraz innych takich jak dane kontaktowe, posty edukacyjne, materiały 

informacyjne itp. 

 

Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie: 

W miesiącu czerwcu 2023 r. weszły ważne zmiany w przepisach dotyczących 

przeciwdziałaniu przemocy. Przepisy, które weszły w życie zmieniły terminologię stosowaną  

w ustawie – pojęcie przemocy w rodzinie zostało zastąpione przemocą domową. Nowelizacja 

rozszerzyła również dotychczasowe formy przemocy domowej o dwie kolejne formy,                    

tj. przemoc ekonomiczną i cyberprzemoc. Zmiany w przepisach, które weszły w życie 

wprowadzone zostały ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

 i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535). 

Problem przemocy występuje w rodzinach niezależnie od sytuacji materialnej, 
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zawodowej czy społecznej. Na terenie Gorzowa Wielkopolskiego zdecydowana większość 

rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty” nie korzysta z pomocy społecznej – świadczą 

o  tym coroczne dane sprawozdawcze Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

Problem przemocy stwarza realne ryzyko zagrożenia zdrowia lub życia członków 

rodziny. Zatem ważne jest podejmowanie interdyscyplinarnych i skutecznych działań w tym 

zakresie. W Gorzowskim Centrum Pomocy Rodzinie działania na rzecz rodzin objętych 

procedurą „Niebieskiej Karty” są realizowane przez pracowników Sekcji ds. przemocy, którzy 

w ramach tworzenia skutecznego planu pomocy dla wszystkich członków rodzin dotkniętych 

przemocą współpracowali z wieloma podmiotami na terenie miasta, w tym z przedstawicielami 

Policji, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oświaty i ochrony zdrowia.  

W wielu przypadkach podejmowano współpracę z kuratorami sądowymi, a także 

przedstawicielami organizacji pozarządowych. 

Pracownicy socjalni realizują zadania wynikające z procedury „Niebieskiej Karty”, w tym: 

diagnozują problem, prowadzą pracę socjalną, realizują plan pomocy rodzinie, proponują 

wsparcie specjalistów (psychologa, prawnika, terapeuty uzależnień i instruktora ds. 

uzależnień), kierują domniemanych sprawców przemocy do obycia programu 

korekcyjno-  edukacyjnego, współpracują z Prokuraturą Rejonową (w tym składają 

zawiadomienia o  podejrzeniu popełnienia przestępstwa). 

W 2023 roku na terenie miasta Gorzowa Wielkopolskiego wszczęto 257 nowych 

procedur „Niebieskiej Karty”, zorganizowano 795 posiedzeń grup roboczych 

(diagnostyczno-pomocowych).  

 
Sytuacja ekonomiczna środowisk objętych procedurą NK 

 
 2021 rok 2022 rok 2023 rok 

Liczba środowisk korzystających ze świadczeń 
finansowych GCPR 

41 35 38 

Liczba środowisk nie korzystających ze wsparcia 
finansowego GCPR 

232 282 293 

 

Poniżej przedstawiono zestawienie z trzech ostatnich lat, wskazujące instytucje 

uprawnione do wszczynania procedury NK i liczbę założonych przez nie Niebieskich Kart. 

 
 

Instytucja wszczynająca 
procedurę Niebieskiej Karty 

Liczba NK Część A 

2021 rok 2022 rok       2023 rok 

GCPR 37 34 44 

MKRPA 0 0 0 

Policja 144 178 196 

Oświata 10 12 15 

Ochrona zdrowia 0 1 2 

                         Ogółem 191 225 257 
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Zdecydowana większość procedur Niebieskiej Karty wszczynana jest przez 

przedstawicieli Policji. Weryfikacja zasadności prowadzenie procedury spoczywa na 

przedstawicielach grup roboczych, którzy podczas spotkań z członkami rodzin uzyskują istotne 

informacje na temat przemocy. W wielu przypadkach okazuje się, iż w rodzinie nie ma 

przemocy, a tłem założenia procedury stał się konflikt, rozwód czy chęć zaszkodzenia 

partnerowi. Tym niemniej dla każdej procedury musi zostać powołana grupa robocza, która 

wspólnie podejmuje decyzję, co do dalszych działań w rodzinie, w tym doboru odpowiednich 

form wsparcia. 

Pracownicy socjalni Sekcji ds. przemocy w 2023 roku zorganizowali łącznie 795 

posiedzeń grup roboczych oraz grup diagnostyczno - pomocowych na rzecz osób doznających 

przemocy oraz osób stosujących przemoc w tym:  

− 360 grup roboczych na rzecz osoby doznającej przemocy (87 z jej udziałem) 

− 176 grup roboczych na rzecz osoby stosującej przemoc ( 57 z jej udziałem) 

− 69 grup diagnostyczno – pomocowych poszerzających skład zespołu 

− 126 grup diagnostyczno-pomocowych na rzecz osoby doznającej przemocy 

(42 z jej udziałem) 

− 64 grup diagnostyczno - pomocowych na rzecz osoby stosującej przemoc (24 z jej 

udziałem)  

Problemem przemocy w rodzinie były dotknięte rodziny z dziećmi, jak i bez dzieci, 

pozostające w związkach formalnych lub nieformalnych. Dokładna struktura rodzin została 

przedstawiona w tabeli poniżej; 

Struktura rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty  za rok 2023 

 

Stan cywilny 

Bezdzietne 
z 1 

dzieckiem 

z 2  

dzieci 

z 3 i więcej 

dzieci 
Ogółem 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

rodzin 

Rodzina pozostająca 

w związku 

małżeńskim  

29 35 36 15 115 

Środowisko po 

rozwodzie  
4 2 2 0 8 

Rodzina pozostająca 

w związku 

partnerskim  

37 34 21 13 105 

Inne 103 103 

Ogółem 70 71 59 28 331 

 

 

W ramach podejmowania działań profilaktycznych w 2023 roku został zrealizowany 

projekt „Gorzów Wielkopolski bez przemocy” w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie 

Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie” - edycja 2022. Projekt dedykowany był rodzinom zamieszkującym na terenie 

miasta Gorzowa Wielkopolskiego. W 2023 r. nadal mieszkańcy Gorzowa Wielkopolskiego 

mogli korzystać z następujących form pomocy: 
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DZIAŁANIE 1: APLIKACJA MOBILNA „GORZÓW BEZ PRZEMOCY”  
Opracowano autorską aplikację mobilną na telefon pn. „GORZÓW BEZ PRZEMOCY”. 

Aplikacja zawiera niezbędne informacje z zakresu przemocy, w tym definicje, lokalne  

i ogólnopolskie dane kontaktowe, wykaz podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania 

przemocy domowej, zasoby pozyskane dzięki realizacji projektów współfinansowanych  

w ramach programu „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, w tym film, spot dla dzieci, informacje 

zawarte w opracowanym poradniku i informatorze. W aplikacji znajdują się również 

informacje o działaniach podejmowanych przez Zespół Interdyscyplinarny i Sekcję ds. 

przemocy GCPR. Aplikacja zawiera hasła, pytania przekierowujące do odpowiednich treści. 

Aplikacja ułatwia dostępność informacji, od których czasem może zależeć ludzkie życie lub 

zdrowie. 

(więcej informacji na stronie: http://gcprgorzow.pl/projekt-gorzow-wielkopolski-bez-przemocy/) 

Aplikacja mobilna jest działaniem innowacyjnym, które zostało zrealizowane w ramach 

projektu w roku poprzednim.  

 

DZIAŁANIE 2: PLAKAT Z KODEM QR 
Aby ułatwić dostępność Aplikacji „GORZÓW BEZ PRZEMOCY” wydrukowano 

PLAKATY promujące działania podejmowane w projekcie z umieszczonym w widocznym 

miejscu KODEM QR. Kod po zeskanowaniu umożliwia zainstalowanie aplikacji mobilnej. 

Plakaty były umieszczone w najbardziej uczęszczanych miejscach publicznych, w tym: we 

wszystkich siedzibach GCPR, w Urzędzie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, Lubuskim 

Urzędzie Wojewódzkim, Wojewódzkiej i Miejskiej Komendzie Policji, Komisariatach Policji na 

terenie miasta, Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej, placówkach oświaty (w tym  

w żłobkach, przedszkolach i szkołach), Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 

Przychodniach Rodzinnych, Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim, siedzibie NFZ, 

Izbie Lekarskiej, Izbie Pielęgniarek i Położnych, Ośrodku Interwencji Kryzysowej, 

Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, siedzibie Sądu 

Rejonowego, Zespołach Kuratorskiej Służby Sądowej w Gorzowie Wielkopolskim,  

w siedzibach organizacji pozarządowych, pojazdach komunikacji MZK. Ponadto do wszystkich 

wskazanych wyżej podmiotów plakat został wysłany w wersji elektronicznej, w tym do 

Wydziału Edukacji Urzędu Miasta w celu przesłania elektronicznie do wszystkich placówek 

oświatowych na terenie miasta. Dzięki temu plakat był dostępny na stronach internetowych 

tych placówek oraz dla wszystkich użytkowników portalu Librus. 
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Straż Miejska: 
W ramach realizacji działań profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii strażnicy miejscy ujawnili 723 osoby spożywające lub usiłujące 

spożyć alkohol w miejscach niedozwolonych, wobec których zastosowano środki 

oddziaływania prawnego 194 osoby ukarano mandatami karnymi. 

 
ZADANIE  
Zapobieganie przestępczości i demoralizacji nieletnich. 

 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:  
W ramach egzekwowania od właścicieli lokali respektowania warunków sprzedaży  

i podawania alkoholu osobom nietrzeźwym i małoletnim MKRPA przeprowadziła 240 kontroli 

sklepów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

ZADANIE 

Rozpowszechnianie prawidłowych zachowań/ postaw wśród społeczności lokalnej 

 

Straż Pożarna: 

Funkcjonariusze KM PSP w Gorzowie Wielkopolskim realizują szereg zajęć, programów  

i eventów w zakresie szeroko pojętej prewencji społecznej. Wpisują się w to liczne pogadanki  

w przedszkolach i szkołach, pokazy sprzętu specjalistycznego i służby strażaka, 

propagowanie bezpiecznych zachowań u najmłodszych i osób dorosłych realizowane podczas 

zajęć edukacyjnych w siedzibach jednostek ratowniczo – gaśniczych, ale i w placówkach 

oświatowych, samorządowych i instytucjach miejskich. Wiedza z zakresu bezpieczeństwa 

przekazywana była również podczas uroczystości organizowanych plenerowo, np. Dzień 

Dziecka, Dzień Wiosny, Bezpieczne Wakacje czy Ferie. Dzieci, młodzież, ale i osoby dorosłe 

oprócz zabawy, rodzinnie spędzonego czasu mogli dowiedzieć się o podstawowych zasadach 

bezpiecznych zachowań np. podczas wypoczynku nad wodą, w lesie czy w czasie burzy, 

wichur i ulewnych opadów. 

W okresie wiosennym priorytetową sprawą było uświadamianie społeczeństwa  

o zagrożeniach związanych z wypalaniem traw zgodnie z kampanią informacyjną „Stop 

pożarom traw!”, Okres jesienny to pogadanki i cenne informacje zamieszczane na stronie 

internetowej i w mediach społecznościowych dot. pożarów kominów, tlenku węgla i innych 

zagrożeń w domu czy mieszkaniu.  
W roku 2023 udział w pogadankach i innych ww. eventach wzięło udział 10269 dzieci  

i młodzieży, a także 4856 osoby dorosłe.  
W każdym przypadku organizowanych na terenie miasta kolonii, półkolonii i innych form 

organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży funkcjonariusze pionu kontrolno – rozpoznawczego 

przeprowadzali stosowne kontrole przestrzegania przepisów ppoż., a pionu operacyjno  

– szkoleniowego pogadanki na tematy związane z szeroko pojętym bezpieczeństwem. 

Realizacja programów edukacyjnych, kampanii społecznych odbywa się przez cały rok  

w zależności od aktualnego sezonu. Zakres działań dostosowany jest do wieku uczestników 

oraz do sezonowo występujących zdarzeń. W roku 2022 r. funkcjonariusze komendy 

przeprowadzili 85 kontroli oraz pogadanek edukacyjnych podczas kolonii i półkolonii w ramach 

wypoczynku dzieci i młodzieży.  
Dodatkowym działaniem, jakie może się zapisać w program zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, był udział 

Państwowej Straży Pożarnej w ćwiczeniach, jakie zorganizowane były przez Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM Gorzowa Wielkopolskiego. pod nazwą „SIEĆ 
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ENERGETYCZNA 2023”. Istotą ćwiczenia było osiągnięcie wyższego poziomu wyszkolenia 

podmiotów ćwiczących w zakresie umiejętności podejmowania decyzji w czasie wystąpienia 

zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych na administrowanym terenie. Zgrywanie i doskonalenie 

gotowości miejskiego systemu obronnego i zarządzania kryzysowego, doskonalenie 

czynności realizacji zadań przez członków obsady Miejskiego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, w tym współdziałania służb do działania w przypadku przerwy w dostawie 

energii elektrycznej na administrowanym terenie Gorzowa Wielkopolskiego.  
Kolejnym działaniem na rzecz zapobiegania przestępczości obywateli i porządku 

publicznego jest współpraca z Policją w zakresie oświetlania ulic po meczach żużlowych, które 

organizowane są w naszym mieście w godzinach wieczornych. Strażacy z PSP i OSP 

doświetlają newralgiczne punkty ulic, gdzie oświetlenie w ocenie służb porządkowych nie jest 

dostateczne, aby kibice idący po meczu bezpiecznie wrócili do domów.  
Następnym działaniem jakie wpisuje się w zapobieganie przestępczości obywateli  

i porządku publicznego, są cyklicznie organizowane „Manewry Ratownicze”, gdzie wszystkie 

jednostki z powiatu gorzowskiego mają możliwość przez cały dzień brać udział  

w nadzorowanych przez funkcjonariuszy PSP założeniach ratowniczych w postaci 

poszczególnych stacji tematycznych, w których to przedstawione są różne scenki  

z niebezpiecznymi zdarzeniami, gdzie ratownicy mogą rozwijać swoje umiejętności. Integracja 

ta poprawia współpracę między jednostkami biorącymi udział w manewrach, a co za tym idzie 

zwiększa się bezpieczeństwo mieszkańców naszego miasta. 

 

CEL OPERACYJNY 1.2  
Monitoring wizyjny miasta. 

 

ZADANIE  
Rozbudowa monitoringu wizyjnego miasta. 

 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego:  
W roku 2023 r. w ramach rozbudowy i modernizacji monitoringu wizyjnego Miasta 

zamontowano łącznie pięć punktów kamerowych wyposażonych w 11 kamer z 17 obiektywami 

usytuowanych w następujących lokalizacjach tj. ul. Mieszka I, Jagiellończyka, Fieldorfa Nila  

i Dworcowej -dworzec PKP, PKS.  

 

OBSZAR II  
BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM 

BEZPIECZEŃSTWA UCZNIÓW NA TERENIE PLACÓWEK OŚWIATOWYCH. 

 

CEL OPERACYJNY 2.1  
Realizacja programów i działań prewencyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży. 

 

Policja:  
Funkcjonariusze KMP Gorzów Wielkopolski zorganizowali łącznie 1370 spotkań  

(w których wzięło udział 34.035 tys. osób), dotyczące obszarów zagadnieniowych tj.: 

bezpieczeństwo, znajomość numerów alarmowych, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

odpowiedzialność prawna nieletnich, uzależnienia, dopalacze i narkotyki, zapobieganie 

handlowi ludźmi, cyberprzemoc, cyberprzestępczość, w ramach następujących programów: 

− Wojewódzki Program Edukacyjno-Wychowawczy „LUPO” - w klasach szkół 
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podstawowych oraz zerowych („0”- VIII) - wzięło udział 17.483 tys. dzieci podczas 778 

spotkań. Zajęcia przeprowadzone zostały przez dzielnicowych oraz specjalistów ds. 

nieletnich w szkołach podstawowych znajdujących się na terenie powiatu gorzowskiego.   

− Wojewódzki program Edukacyjno-Informacyjny „Bezpieczna Młodość” - w klasach 

szkół ponadpodstawowych - wzięło udział 9345 uczniów podczas 317 spotkań. Zajęcia 

przeprowadzone zostały przez dzielnicowych oraz specjalistów ds. nieletnich w szkołach 

podstawowych znajdujących się na terenie powiatu gorzowskiego. 

− Program prewencyjny „Dopalam się sobą” - w klasach szkół ponadpodstawowych 

-  wzięło udział 2022 uczniów podczas 70 spotkań oraz 7 spotkań z rodzicami uczniów 

- 200 osób/rodziców. Zajęcia przeprowadzone zostały przez dzielnicowych oraz 

specjalistów ds. nieletnich w szkołach podstawowych znajdujących się na terenie powiatu 

gorzowskiego. 

− Program profilaktyczny „Bezpieczny przedszkolak” - przeprowadzono: 87 spotkań 

profilaktycznych w 59 przedszkolach objętych działaniami, w których wzięło udział 1937 

dzieci. Dodatkowo na pisemną prośbę Przedszkoli funkcjonariusze Wydziału Prewencji 

Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim, przeprowadzili 35 spotkań 

profilaktycznych, w których wzięło udział 547 dzieci. 

− Projekt profilaktyczny „Zapobieganie Handlowi Ludźmi XIV Edycja” - ogółem 

przeprowadzono 76 spotkań w 26 placówkach i uczestniczyło w nich 2501 osób. 

Cele programu to rozwój działań profilaktycznych i informacyjnych mających na celu     

podniesienie świadomości społecznej na temat zapobiegania zjawisku handlowi ludźmi. 

W ramach zapobiegania przestępczości podjęto również szereg działań prewencyjnych  

w okresie letnim oraz zimowym tj. „Bezpieczne ferie 2023”, „Kręci mnie bezpieczeństwo na 

stoku”, „Bezpieczne Wakacje 2023”, „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, „Zakończenie 

roku szkolnego 2022/2023”, „Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024” – Bezpieczna droga do 

szkoły”. Działania miały na celu zapewnienia bezpieczeństwa najmłodszym mieszkańcom 

miasta i powiatu oraz ochronę małoletnich przed demoralizacją i polegały na : 

− sprawdzaniu miejsc grupowania się młodzieży, 

− sprawdzania punktów sprzedaży alkoholu pod kątem udostępniania go osobom 

niepełnoletnim, 

− kontroli zgłoszonych zorganizowanych miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży, 

− spotkaniach profilaktycznych w placówkach wypoczynku z dziećmi i młodzieżą, 

− monitorowaniu miejsc masowego wypoczynku pod kątem braku lub nienależytej opieki  

nad małoletnimi, 

− kontrolowaniu miejsc masowej rozrywki pod kątem naruszenia ładu i porządku 

publicznego, zwalczaniu przestępczości narkotykowej oraz spożywania alkoholu przez 

nieletnich. 

 

ZADANIE  
Prowadzenie edukacji przedszkolnej i szkolnej z zakresu bezpiecznego zachowania  

w szkole, w domu i na ulicy. 

 

Straż Miejska:  
W dniu 22.05.2023 r. przeprowadzono pogadankę z uczniami klas II w świetlicy Szkoły 

Podstawowej nr 4 na ul. Kobylogórskiej 110 w Gorzowie Wielkopolskim. Tematem spotkania 

było bezpieczeństwo uczestników w ruchu drogowym, a także omówienie specyfiki pracy 

Straży Miejskiej.   Uczniowie aktywnie uczestniczyli w spotkaniu. Chętnie odpowiadali na 
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zadawane pytania, dotyczące: - podstawowych zasad ruchu drogowego pieszych, 

rowerzystów (znaki drogowe). Omówiono także zasady segregowania śmieci oraz 

postępowania z niektórymi odpadami (np. elektro-śmieci). Obowiązki właścicieli psów. 

Bezpieczeństwo ( nr alarmowy 112, odblaski, przebywanie nad wodą podczas wakacji).  

W spotkaniu wzięło udział 28 uczniów. 

W dniu 25.04.2023 r. spotkanie z seniorami w Dziennym Domu Pobytu przy Parafii na ul. 

Brackiej. Spotkanie przeprowadzono wspólnie z Policją oraz SOK, tematem było 

bezpieczeństwo seniorów w mieście. Omówiono zagrożenia jakie mogą spotkać seniora tj. 

wyłudzenia, zagrożenie bezpieczeństwo na drodze, kolei oraz w miejscu zamieszkania.  

Wskazano środki ostrożności przy posługiwaniu się dokumentami w postaci dowodu 

osobistego, kartami kredytowymi i gotówką. W spotkaniu wzięło udział 15 seniorów. 

 
ZADANIE  
Zaznajamianie dzieci i młodzieży z podstawami właściwych zachowań podczas 

zdarzeń kryzysowych. 

 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydział Edukacji:  
W roku 2023 Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego nie przeprowadzał 

próbnych ewakuacji w szkołach i przedszkolach na wypadek zagrożenia na terenie miasta 

Gorzowa Wielkopolskiego.  

 

CEL OPERACYJNY 2.2 
  
Ochrona zdrowia dzieci i młodzieży przed niekorzystnym wpływem środowiska, w tym 

zapobieganie chorobom, w szczególności zakaźnym. 

 

ZADANIE  
Nadzór nad warunkami higieny procesów nauczania i wychowania. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny:  
W ramach nadzoru nad warunkami higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu 
używanego w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych.  
 
Pod nadzorem znajdowało się 160 placówek oświatowo-wychowawczych tj.: 

 

− 24 żłobki i kluby dziecięce, 

− 43 przedszkoli ( w tym 1 w ZKS nr 1),  

− 1 punkt przedszkolny,  

− 21 szkół podstawowych, 

− 4 licea ogólnokształcące, 

− 2 szkoły muzyczne I oraz II stopnia, 

− 2 szkoły policealne, 

− 15 zespołów szkół ( w tym 2 specjalne), 

− 1 szkoła specjalna 

− 3 centra kształcenia/szkolenia zawodowego i ustawicznego, 

− 2 domy studenckie, 

− 7 burs i internatów ( w tym 5 funkcjonujących w zespołach szkół), 

− 14 placówek wsparcia dziennego, 



16 
 

− 3 uczelnie wyższe, 

− 2 poradnie psychologiczno-pedagogiczne 

− 4 placówki z pobytem dziennym, 

− 2 warsztaty szkolne, 

− 5 placówek opiekuńczo – wychowawczych ( z pobytem całodobowym), 

− 5 obiektów uczelni wyższych 

 

Skontrolowano 106 placówek: 

− 2 żłobków i klubów dziecięcych, 

− 43 przedszkola ( w tym 1 w ZKS nr 1), 

− 1 punkt przedszkolny, 

− 7 szkół podstawowych, 

− 1 liceum ogólnokształcące, 

− 1 szkołę muzyczną I stopnia (technikum funkcjonujące samodzielnie), 

− 1 szkołę policealną, 

− 7 zespołów szkół (w tym 2 specjalnych), 

− 1 szkołę specjalną, 

− 4 bursy i internaty,  

− 1 placówkę wsparcia dziennego, 

− 1 uczelnie wyższą, 

− 2 poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

− 4 placówki z pobytem dziennym, 

− 2 warsztaty szkolne, 

− 5 placówek opiekuńczo – wychowawczych ( z pobytem całodobowym), 

− 3 obiekty uczelni wyższych.  

 

W związku z nieprawidłowościami wydano 10 decyzji zobowiązujących do poprawy stanu 

sanitarno-higienicznego i technicznego, w tym w: 

− 3 szkołach podstawowych, 

− 1 przedszkolu, 

− 3 zespołach szkół, 

− 3 pogotowiu opiekuńczym /dla dzieci.  

W ramach nadzoru nad warunkami higieny procesów nauczania w szkołach i innych 

placówkach oświatowo-wychowawczych: 

Skontrolowano 34 placówki w zakresie oceny: 

− dostosowania mebli do wzrostu uczniów/przedszkolaków (Przedszkola: 31 placówek 

- 120 oddziałów, 2102 stanowisk; Szkoły Podstawowe – 3 placówki, 10 oddziałów, 129 

stanowisk). 

Nieprawidłowości nie stwierdzono. 

W ramach organizacji, prowadzenia, koordynowania, nadzorowania działalności 

oświatowo- zdrowotnej w celu kształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych 

wśród dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów szkół, 

 

Pod nadzorem znajdowały się 94 placówki nauczania i wychowania z terenu miasta 

Gorzowa Wielkopolskiego w 2023 r. przeprowadzono: 

− 92 narady w zakresie metodyki oświaty zdrowotnej i działań na rzecz promocji zdrowia, 

prowadzono edukację zdrowotną wśród dzieci i młodzieży, 

− 26 wizytacji z działalności oświatowo – zdrowotnej i promocji zdrowia, 
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− 192 zajęć edukacyjnych (warsztaty, wykłady, szkolenia, prelekcje) dla dzieci 

i młodzieży szkolnej. 

Edukacją objęto 1104 osoby: dzieci i młodzież, kadra pedagogiczna. 

Podejmowano szereg działań w interwencjach programowych i nieprogramowych: 

− Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj Formę!”, 

− Krajowy Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu, 

− Antynikotynowy przedszkolny program edukacyjny „Czyste powietrze wokół nas”, 

− Krajowy Program Zwalczania Zakażeń HIV i Zapobiegania Zachorowaniom na AIDS, 

− Wojewódzki Program Profilaktyki Nowotworów Złośliwych; 

− Profilaktyczne Program Przeciwdziałania Uzależnieniu od Alkoholu, Tytoniu oraz 

innych Środków Psychoaktywnych „ARS, czyli jak dbać o miłość”, 

− Krajowy Program „ZNAMIĘ ? ZNAM JE?!”, 

− Wojewódzki Program Profilaktyki Wszawicy, 

− Krajowy Program „PODSTĘPNE WZW”, 

− Krajowy Program „WYBIERZ ŻYCIE-PIERWSZY KROK”, 

− Wojewódzki Program Profilaktyczny „Z HIGIENĄ ZA PAN BRAT”, 

− Program Profilaktyczny „SKAD SIĘ BIORA PRODUKTY EKOLOGICZNE 

− Lokalna Kampania Edukacyjna „Dekalog bezpiecznego grzybiarza” 

− Lokalna Kampania Edukacyjna „STOP kleszczom”, 

− Lokalna Kampania Edukacyjna „SOS dla skóry”, 

− Lokalna Kampania Edukacyjna „Bezpieczne i zdrowe ferie zimowe”, „ Bezpieczne 

i zdrowe wakacje”, 

− Lokalna Kampania „Lekki Tornister”, 

− Kampania edukacyjna  # SzczepimySię, 

− Kampania edukacyjna #HPV, a także w ramach powiatowych obchodów Dni Promocji    

Zdrowia (wg kalendarium): 

− Europejski Tydzień Profilaktyki raka Szyjki Macicy (21-27.01), 

− Dzień Zdrowego Dziadka i Babci (22.01, 21.01), 

− Europejski Tydzień Szczepień (23-29.01), 

− Międzynarodowy Dzień Walki z Rakiem (04.02), 

− Światowy dzień Walki z Depresją (23.02), 

− Europejski i Światowy Dzień Walki z Otyłością (01.03, 22.05), 

− Światowy Dzień Zdrowia (07.04), 

− Światowy Dzień Trzeźwości (15.04), 

− Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy ( 29.04), 

− Dzień Farmaceuty (14.05), 

− Międzynarodowy Dzień Rodziny (15.05), 

− Światowy dzień ASTMY (07.05), 

− Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i Położnych (12.05), 

− Światowy Dzień Nadciśnienia Tętniczego (17.05), 

− Światowy Dzień Pamięci Zmarłych na AIDS (19.05), 

− Ogólnopolski Dzień Diagnosty  Laboratoryjnego,  Światowy  Dzień  Walki  z 

Nowotworami    Krwi (27.05), 

− Światowy Dzień Układu Pokarmowego (29.05), 

− Światowy dzień bez Tytoniu (31.05), 

− Dzień bez alkoholu (01.06), 

− Światowy Dzień Roweru (03.06), 

− Światowy Dzień Ochrony Środowiska (05.06), 
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− Światowy Dzień Bezpieczeństwa Żywności (07.06), 

− Światowy Dzień Krwiodawcy (14.06), 

− Światowy Dzień Praw Osób Starszych (15.06), 

− Dzień Kultury Fizycznej (22.06), 

− Światowy Dzień Chorych na Osteoporozę (24.06), 

− Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Narkomanii (26.06), 

− Światowy Dzień Walki z Cukrzycą (27.06), 

− Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Nadużywania Środków Odurzających i ich  

            Nielegalnemu Handlowi (28.06), 

− Międzynarodowy Dzień Owoców (01.07), 

− Światowy Dzień Emoji (17.07), 

− Światowy Dzień Wirusowego Zapalenia Wątroby(28.07), 

− Światowy Tydzień Karmienia Piersią (od 02.08), 

− Dzień Polskiej Żywności (25.08), 

− Światowy Dzień Fizjoterapii (08.09), 

− Światowy Dzień FAS (09.09), 

− Światowy Dzień Zapobiegania Samobójstwom  (10.09), 

− Światowy Dzień FAS (Alkoholowy Zespół Płodowy) (10.09), 

− Światowy Dzień Pierwszej Pomocy (12.09), 

− Europejski Dzień Prostaty (15.09), 

− Światowy Dzień Bezpieczeństwa Pacjenta (17.09), 

− Światowy Dzień Wody (18.09), 

− Europejski Tydzień Profilaktyki Nowotworów Szyi i Głowy Światowy Dzień Alzheimera 

           (21.09), 

− Europejski Dzień Bez Samochodu (22.09), 

− Światowy Dzień Jabłka (28.09), 

− Światowy Dzień Serca, Dzień Kawy (29.09), 

− Ogólnopolski Dzień Tornistra (01.10), 

− Ogólnopolski Dzień Profilaktyki Grypy (02.10), 

− Miesiąc Walki z Rakiem Piersi (październik), 

− Światowy Dzień Onkologii (04.10), 

− Światowy Dzień Uśmiechu (06.10) 

− Światowy dzień Zdrowia Psychicznego (10.10), 

− Światowy dzień WZROKU (12.10), 

− Światowy dzień Mycia Rąk (15.10), 

− Światowy Dzień Menopauzy i Andropauzy (18.10) 

− Światowy Tydzień Seniora (15-21.10), 

− Światowy Dzień Walki z Otyłością (24.10), 

− Światowy dzień Donacji i Transplantologii (26.10), 

− Styl Movember (02.11) 

− Światowy Dzień Cukrzycy (02.11) 

− Światowy Dzień POCHP (15.11) 

− Światowy Dzień Rzucania Palenia (16.11) 

− Europejski Tydzień Testowania, Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach (18.11) 

− Światowy Dzień Rzucania Palenia (16.11), 

− Światowy dzień Walki z AIDS ( 1.12). 

− Dni walki z Gruźlicą (1-10.12)  
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ZADANIE  
Nadzór nad warunkami higieny miejsc wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny:  
W ramach nadzoru nad warunkami higieniczno-sanitarnymi w miejscach wypoczynku 

dzieci i młodzieży, w tym warunków prowadzenia żywienia oraz jakości wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi. 

Ferie zimowe 2023 – skontrolowano 21 (z 25 zgłoszonych) turnusów wypoczynkowych 

na których wypoczywało 459 uczestników. Przy współudziale funkcjonariuszy Komendy 

Miejskiej Policji oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej przeprowadzono 21 

kontroli. Dodatkowo kontrolą objęto 10 miejsca przygotowywania posiłków, w których 

zapewniono wyżywienie dla uczestników wypoczynku zimowego. W 3 obiektach stwierdzono 

uchybienia sanitarne i techniczne (brak bieżącej czystości, niewłaściwa higiena produkcji 

i personelu, niewłaściwy stan techniczny pomieszczeń). Nałożono 3 mandaty karne na łączną 

kwotę 850 złotych. Wydano 1 decyzję zobowiązującą do usunięcia uchybień. 

Wypoczynek letni 2023 – skontrolowano 39 (z 72 zgłoszonych) turnusów 

organizowanych tylko na terenie miasta, oraz 1 turnus organizowany bez zgłoszenia do 

Kuratorium Oświaty, na których wypoczywało łącznie 833 uczestników. Przy współudziale 

funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie 

Wielkopolskim przeprowadzono łącznie 34 kontrole. Dodatkowo kontrolą objęto 7 miejsc 

przygotowywania posiłków, w których zapewniono wyżywienie dla uczestników wypoczynku. 

W 1 obiekcie stwierdzono nieprawidłowości sanitarne i techniczne (niewłaściwe 

warunki przechowywania żywności, niewłaściwy stan techniczny pomieszczeń). Nałożono 

1 mandat karny na kwotę 150 złotych.  

 

OBSZAR III  
BEZPIECZEŃSTWO SENIORÓW. 

 

CEL OPERACYJNY 3.1  
Realizacja programów i działań prewencyjnych skierowanych do seniorów. 

 

Policja:  
W celu intensyfikacji działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie przemocy w roku 

2023 Komenda Miejska Policji w Gorzowie Wielkopolskim realizowała program „Bezpieczny 

senior”. W ramach programu przez cały rok organizowane były spotkania z seniorami 

- realizowane były zarówno przez dzielnicowych, jak i funkcjonariuszy Wydziału Prewencji 

KMP  

w Gorzowie Wielkopolskim i miały formę spotkań i warsztatów. Cel spotkań to edukacja  

w zakresie informowania najstarszych na temat grożących im niebezpieczeństw, głównie ze 

strony oszustów oraz tematyka przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także bezpieczeństwo 

w ruchu drogowym. Podczas spotkań z seniorami rozpowszechniano także informację na 

temat darmowej aplikacji Regionalnego Systemu Ostrzegania (RSO) . Ponadto przez cały rok 

na stronie internetowej gorzowskiej jednostki systematycznie umieszczane były artykuły 

dotyczące przeciwdziałania oszustwom wobec osób starszych. Odbyły się także spotkania 

dotyczące przeciwdziałania oszustwom na szkodę osób starszych prowadzone są przez 

funkcjonariuszy w ramach projektu “Fałszywy telefon – zagrożone oszczędności“. Ogółem 

przez cały 2023 rok funkcjonariusze przeprowadzili 128 spotkań, w których udział wzięło około 
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10 796 seniorów. 

  W ramach działań mających przeciwdziałać przestępstwom wobec osób starszych  

wystosowano także apel do banków mający na celu wzmożenie czujności wobec osób 

starszych, które najczęściej padają ofiarom oszustów. W środkach masowego przekazu, 

zarówno tych lokalnych jak też ogólnopolskich, pojawiały się komunikaty Komendy Miejskiej 

Policji o metodach działania oszustów i sposobach ich uniknięcia. Kampanie ostrzegania przed 

Kampanie ostrzegania przed przestępcami prowadzona jest także w mediach 

społecznościowych. 

CEL OPERACYJNY 3.2 
 
Ochrona zdrowia i życia seniorów. 

 

ZADANIE  
Profilaktyka zdrowotna seniorów. 

 

Wydział Spraw Społecznych:  
W ramach kontynuacji akcji „Koperta Życia”, która zapoczątkowana została w maju 

2018 r. Akcja skierowana jest przede wszystkim do osób starszych i samotnych. Polega na 

umieszczeniu w specjalnych kopertach zabezpieczonych w folię strunową najważniejszych 

informacji o stanie zdrowia właściciela koperty, przyjmowanych przez niego lekach, 

posiadanych alergiach na leki oraz kontaktach do najbliższych. W „Kopercie Życia” można 

umieścić również aktualne wyniki badań czy ostatnią kartę informacyjną z pobytu w szpitalu. 

Sugerowane miejsce przechowywania tak przygotowanego zestawu to lodówka, czyli 

urządzenie, które jest prawie w każdym domu i zarazem jest łatwo dostępne. Na lodówce 

należy nakleić dołączoną do koperty specjalną naklejkę „Tu znajduje się Koperta Życia”.  

Od początku trwania akcji zlecono wydruk 7 000 szt. zestawów „Kopert Życia”. Łącznie wydano 

ok. 6000 szt. W roku 2023 rozdysponowanych zostało ok. 900 zestawów. 

  
Koperty Życia były nieodpłatnie wydawane:  

− w Sali Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta;  
− w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych;  
− przez członków Gorzowskiej Rady Seniorów w ich lokalnym środowisku;  
− przez pracowników Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie  

      Wielkopolskim na różnego rodzaju festynach i piknikach; 

− podczas wydarzeń organizowanych dla seniorów; 
 
− w ramach obchodów VI Gorzowskiego Tygodnia Seniora. 

 

W ramach kontynuacji akcji „Karta Bezpieczeństwa Seniora” w listopadzie 2019 r. 

Wydział Spraw Społecznych zlecił przygotowanie 10 000 szt. kart (tzw. kart ICE). Karta 

rozmiaru dowodu osobistego, noszona w portfelu czy torebce zawiera miejsce na 

umieszczenie podstawowych danych o jej posiadaczu, takich jak: imię i nazwisko, grupa krwi, 

choroby przewlekłe, alergie, uczulenia. Natomiast na odwrocie karty można wpisać numery 

kontaktowe do najbliższych osób, które należy powiadomić w razie nagłego wypadku. Karta 

ICE ma umożliwić ratownikom szybszą identyfikację poszkodowanego (szczególnie gdy jest 
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nieprzytomny) oraz dać możliwość szybkiego powiadomienia bliskich. 

 W roku 2023 – ok. 200 szt. Karty ICE były nieodpłatnie wydawane:  
− w Sali Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta,  
− w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych,  
− przez członków Gorzowskiej Rady Seniorów w ich lokalnym środowisku,   
− podczas wydarzeń organizowanych dla seniorów w ramach obchodów Gorzowskiego  

Tygodnia Seniora. 
 

Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie: 
W 2023 roku gmina Gorzów Wielkopolski – Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie 

realizowała program osłonowy Korpus wsparcia seniorów moduł II. 

Celem programu było zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów  

w ich miejscu zamieszkania poprzez poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie 

dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

Program skierowany był do osób w wieku 65 lat i więcej, mających problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie były w stanie zapewnić 

im wystarczającego wsparcia.  
W ramach Programu udzielona była pomoc w formie usługi wsparcia oraz zwiększenia 

dostępu do tzw. „opieki na odległość”. „Opieka na odległość” to nowoczesna forma 

sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych,  

z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które 

korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, są 

uczestnikami ośrodków wsparcia czy też korzystają ze wsparcia Gorzowskiego Centrum 

Pomocy Rodzinie u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe 

monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia 

możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu opieki nad 

osobami starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. „Opieka 

na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora 

w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia 

zdrowia lub życia seniora – zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji 

życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania.  
Opaska bezpieczeństwa wyposażona była w następujące funkcje:  

− przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,  
− detektor upadku,  
− czujnik zdjęcia opaski, 
− lokalizator GPS,  
− funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,  
− funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 
 

Opaska bezpieczeństwa była połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku 

trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na 

opasce, umożliwiało połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu 

zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmował 

decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji mógł on zapewnić 
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wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego 

otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka 

pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać 

służby ratunkowe. 

Miasto Gorzów Wielkopolski – GCPR w 2023 roku zakupiło 150 opasek wraz  

z opłacaniem abonamentu, udzieliło wsparcia łącznie 187 osobom ( 186 podpisanych umów 

z  osobami uprawnionymi).                                                                                                       CEL  

CEL OPERACYJNY 3.3 
 
Przystosowanie do ograniczeń wynikających z wieku. 

 

ZADANIE  
Podniesienie samodzielności, zaradności i umiejętności seniorów w kwestii dbania  

o własne bezpieczeństwo, życie i mienie. 

 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego:  
W ramach zwiększenia bezpieczeństwa seniorów szczególnie w ruchu drogowym 

wydział przekazał nieodpłatnie 1600 szt. opasek odblaskowych w ramach akcji promocyjnych 

realizowanych wspólnie z Gorzowską Radą Seniorów.  

 

OBSZAR V  
BEZPIECZEŃSTWO SANITARNE. 

 

CEL OPERACYJNY 5.1  
Zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa sanitarnego. 

 

ZADANIE  
Ograniczenie zagrożenia epidemiologicznego. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny:  
W ramach podejmowania czynności w zakresie wsparcia działań związanych  

z podejrzeniem wystąpienia czynnika biologicznego szczególnie niebezpiecznego zgodnie  

z obecnym stanem prawnym, zakażenie wirusem SARS-CoV-2 nie podlega już obowiązkowej 

kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. Obowiązek kwarantanny 

lub  nadzoru epidemiologicznego powstaje w przypadku narażenia na choroby zakaźne lub 

pozostawania  

w styczności ze źródłem biologicznych czynników chorobotwórczych je wywołujących: cholerę, 

dżumę płucną, zespół ostrej niewydolności oddechowej (SARS), bliskowschodni zespół 

niewydolności oddechowej (MERS), Ebolę, ospę małpią (MPOX) ospę prawdziwą i  wirusowe 

gorączki krwotoczne.  

Obowiązkowej izolacji w warunkach domowych podlegają osoby, u których 

stwierdzono zakażenie lub zachorowanie na MPOX lub podejrzane o zakażenie lub 

zachorowanie, wobec których lekarz – felczer nie postanowił o obowiązkowej hospitalizacji.  

W roku 2023 wyżej wymienione jednostki chorobowe nie wystąpiły na terenie miasta.  

W dalszym ciągu podejmowano działania dotyczące zakażeń wirusem SARS-CoV-2 

polegające na: 

− prowadzeniu na bieżąco wywiadów i dochodzeń epidemiologicznych, 

− przyjmowaniu informacji o podejrzeniu lub stwierdzeniu zachorowania na chorobę 
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wywołaną wirusem SARS-CoV-2 z podległych placówek medycznych, 

− prowadzeniu bieżącego nadzoru nad ogniskami zakażeń szpitalnych wywołanych 

przez SARS-Cov-2 

− codziennym raportowaniu ilości zgonów na Covid-19  

 
W ramach zapewnienia nadzoru epidemiologicznego przy podejrzeniu zachorowania na 

chorobę wysoce zakaźną (np. gorączki krwotoczne). Łącznie na terenie miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego zarejestrowano:  
− 1336 potwierdzonych,  
− 239 możliwych,  
− 4 prawdopodobnych przypadków COVID-19. 

 

     W roku 2023 nałożono 5 grzywien w drodze mandatu karnego za nieprzestrzeganie 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27.04.2023 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 

z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego (DZ.U. z 2023 r., poz. 821)  

 

ZADANIE  
Eliminowanie źródeł masowych zachorowań. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny: 

 W ramach bieżącego nadzorowania stanu sanitarno-higienicznego w placówkach 

udzielających świadczeń medycznych, w obiektach żywieniowo-żywnościowych oraz 

obiektach użyteczności publicznej. 

 

Placówki udzielające świadczeń medycznych 

     Pod nadzorem znajdowało się 330 placówek udzielających świadczenia medyczne, 

przeprowadzono w nich 305 kontroli po uwzględnieniu ryzyka wystąpienia zagrożeń.  
Wydano 28 decyzji administracyjnych dotyczących niewłaściwego stanu sanitarno-

technicznego oraz 6 mandatów karnych.  

 

Obiekty użyteczności publicznej 

W ewidencji znajdowały się 625 obiekty. Przeprowadzono w nich 358 kontroli. 

W 23  obiektach stwierdzono nieprawidłowości. Nałożono 18 mandatów karnych na kwotę 

2650 złotych. Wydano 13 decyzji nakładających obowiązki, z czego 4 z uwagi na 

kwestionowany stan sanitarno - higieniczny pomieszczeń (obiekt noclegowy, obiekt sportowy, 

zakład karny, obiekt funkcjonujący jako izba wytrzeźwień, ogrzewalnia) oraz 

9 zobowiązujących do poprawy jakości wody basenowej, tj.5 unieruchamiające basen z uwagi 

na nieodpowiednią jakość wody (OREW-4, Hotel „Gracja”-1) oraz 3 stwierdzające średnie 

skażenie mikrobiologiczne w natrysku bakterią Legionella sp.( Hotel’Gracja-2, OREW-1)  
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Obiekty żywieniowo-żywnościowe 

Przeprowadzono 498 kontrole zakładów żywnościowo-żywieniowych (w tym 89 kontroli bloków 

żywienia w placówkach oświatowych, tj.:  
− 16 w szkołach,  
− 48 w przedszkolach,  
− 15 w żłobkach,  
− 10 w klubach dziecięcych, 
− 92 zakładach produkcji żywności. 

 

Za uchybienia w zakresie stanu sanitarno-higienicznego nałożono 75 mandatów 

karnych na łączna kwotę 17350 złotych. Wydano 90 decyzji zatwierdzających zakłady 

żywnościowo-żywieniowe, a także 16 decyzji zobowiązujących do poprawy stanu 

technicznego obiektów w tym 1 unieruchamiającą zakład produkcji ( palarnia kawy). 

 

W ramach stałego nadzoru i kontroli  źródeł  zaopatrzenia  w  wodę  (w  tym z ujęć 

i wodociągów komunalnych) oraz nadzór nad jakością wody. 

     Skontrolowano stan sanitarno-techniczny urządzeń wodociągu publicznego w Gorzowie 

Wielkopolskim oraz 6 indywidualnych ujęć wody, tj.: 

− Zespołu Szpitalnego przy ul. Dekerta, 
− Miejskiego Zakładu Komunikacji, 

− Oddziału Zakładu Produkcji Mleczarskiej Spółdzielnia Mleczarska ,,Mlekpol’’ 

w Grajewie, 

− Zakładu Energoelektrycznego „Energo-Stil”, 

− Zakładu Karnego, 

− Domu Pomocy Społecznej nr 1 im. Marie Juchacz. 

Łącznie przeprowadzono 94 kontrole, w tym 83 z pobraniem próbek wody do badań 

laboratoryjnych. Pobrano 83 próbek wody. Jej jakość w badanym zakresie odpowiadała 

wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

W 8 próbkach odnotowano jednorazowe przekroczenia parametru mikrobiologicznego 

(4) i fizykochemicznego (4). 

Okresowe pogorszenie jakości fizykochemicznej stwierdzono w wodzie 

z indywidualnego ujęcia wody Zespołu Szpitalnego przy ul. Dekerta (mangan). Za skutkowało 

to wydaniem decyzji o warunkowej przydatności wody do spożycia (obowiązywała 68 dni). 

Natomiast w okresie od czerwca do listopad zespół szpitalny zaopatrywany był w wodę 

z miejskiej sieci wodociągowej z uwagi na prowadzoną modernizację Stacji Uzdatniania Wody. 

Po zakończeniu prac modernizacyjnych i włączenie do eksploatacji nowego układu 

uzdatniania wody poziom manganu osiągnął wartości normatywne.  

Wydano 36 okresowych ocen jakości wody na podstawie sprawozdań z badań wody 

wykonywanych w ramach nadzoru sanitarnego oraz kontroli wewnętrznej prowadzonej przez 

przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjne, a także podmioty wykorzystujące wodę, 

pochodzącą z indywidualnych ujęć, jako część działalności handlowej lub w budynkach 

użyteczności publicznej. 

Badania ciepłej wody użytkowej w kierunku bakterii z rodzaju Legionella sp. w ramach 

nadzoru sanitarnego przeprowadzono w: Zespołach Szpitalnych przy ul. Dekerta 1 i ul. 

Walczaka 42 w Domu Pomocy Społecznej nr 1 im. Marie Juchacz przy ul. Podmiejskiej 

Bocznej oraz Centrum Opieki nad Dzieckiem i Rodziną, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 
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nr 2 i nr 3 przy ul. Kazimierza Wielkiego.  

Zakwestionowano 2 próbki pobrane w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym (pawilon IV) 

funkcjonującym w ramach Zespołu Szpitalnego przy ul. Walczaka oraz 1 próbkę z Domu 

Pomocy Społecznej nr 1. W obu przypadkach wydano decyzje stwierdzającą średnie skażenie 

instalacji ciepłej wody użytkowej bakteriami Legionella sp. i nakazujące wyłączenie  

z użytkowania punktów, w których stwierdzono zanieczyszczenie wody oraz zobowiązującej 

do podjęcia działań naprawczych (obowiązywały odpowiednio 32 i 30 dni). W wyżej 

wymienionych obiektach jakość wody uległa poprawie. Wydano 26 okresowych ocen jakości 

ciepłej wody na podstawie sprawozdań z badań wody wykonywanych w ramach nadzoru 

sanitarnego oraz kontroli wewnętrznej prowadzonej przez podmioty wykonujące działalność 

leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne (w tym w Hospicjum 

Św. Kamila, Dom Pomocy Społecznej nr 1 i 2, placówka medyczna Chirurgia Jednego Dnia 

przy ul. Borowskiego). 

W ramach kontroli obrotu środkami spożywczymi: 

Przeprowadzono 449 kontrole zakładów obrotu środkami spożywczymi. 

W 64 przypadkach stwierdzono naruszenie stanu sanitarno-higienicznego. Za uchybienia 

w tym zakresie nałożono 69 mandatów karnych na łączną kwotę 14.750 złotych. 

Wydano 55 decyzji zatwierdzających zakłady obrotu żywnością, a także 14 decyzji 

zobowiązujących do poprawy stanu sanitarno - technicznego obiektów. Do badań 

laboratoryjnych pobrano 407 próbek żywności, z czego 2 próbki zostały zakwestionowane, 

(obecność bakterii Salmonella oraz Campylobacter jejuni).  

 

ZADANIE 

 

Prowadzenie działań w zakresie ograniczania wprowadzania do obrotu środków 

zastępczych (dopalacze). 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny: 

W ramach działań edukacyjnych w 2023 r. przeprowadzono: 143 prelekcji dotyczących 

konsekwencji zdrowotnych wynikających z zażywania substancji psychoaktywnych wśród 

2853 uczestników wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży, w tym 6 prelekcji 

w formie tzw. „PATROLI ZDROWIA”, których adresatami była społeczność lokalna (1500 

osób).  

Głównym celem akcji było edukowanie pracowników oraz właścicieli sklepów spożywczo 

– monopolowych w aspekcie konsekwencji prawnych i moralnych wynikających ze sprzedaży 

alkoholu osobom niepełnoletnim oraz sprawdzenie właściwego oznakowania dotyczącego 

zakazów− palenia, sprzedaży alkoholu nieletnim, nietrzeźwym.  

Dodatkowo w sklepach spożywczych oferujących w sprzedaży alkohol prowadzono 

dystrybucję tematycznych materiałów edukacyjnych zawierających podstawowe informacje 

dotyczące szkodliwości zdrowotnych wynikających z zażywania środków odurzających 

nieznanego pochodzenia tzw. „dopalaczy”. 

Na stronie internetowej stacji oraz na portalu społecznościowym Facebook 

zamieszczano 6 informacji popularyzacyjnych. 

W ramach kontroli przestrzegania przepisów dotyczących zakazu wytwarzania  

i wprowadzania do obrotu środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych  

w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. W Gorzowie 

Wielkopolskim nie ujawniono podmiotów gospodarczych prowadzących stacjonarne punkty 

zajmujące się obrotem środkami zastępczymi. Przeprowadzono 2 kontrole sklepów  
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z produktami z konopi, nie stwierdzono produktów będącymi środkami zastępczymi. W 2023 

r. organy ścigania nie przekazywały spraw związanych z podejrzeniem wprowadzania do 

obrotu środków zastępczych. Monitorowano zgłoszenia placówek medycznych dotyczące 

podejrzeń i zatruć substancjami psychoaktywnymi: w 2023 r., placówki medyczne zgłosiły 

43 podejrzenia. Wprowadzano i aktualizowano dane w Systemie Monitorowania Informacji 

o Dopalaczach (SMIOD). 
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